FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZETA
Praça Celso Azevedo, 127 – Cep. 59.375-000 – Telefone/WhatsApp
(84) 99148-4454
CNPJ 10.727.485/0001-73 – E-mail: camaracruzeta@yahoo.com.br
Site: https://www.cruzeta.rn.leg.br/

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

ASSUNTO: Contratação da Confederação Nacional de Municípios –
CNM, para  realização  de  inscrição  do  Presidente  Itan  Lobo de
Medeiros e do vereador José Ethel Stephan Usando Sales Canuto
de Moraes, representantes da Câmara Municipal de Cruzeta/RN,
afim de participarem da “XXV MARCHA A BRASÍLIA EM DEFESA
DOS MUNICÍPIOS - 20 a 23 de maio de 2024 –- Pacto Federativo:
um olhar para a população desprotegida -  Local:  CICB-Setor de
Clubes Esportivos Sul, Trecho 2, conj. 63, lote 50, Brasília/DF”.

      O Presidente da Câmara Municipal de Cruzeta/RN, o Sr. ITAN
LOBO  DE  MEDEIROS,  autoriza  a  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO Nº  006/2024,  após  acato  de  parecer  jurídico  desta
entidade  em  favor  da  CONFEDERAÇÃO  NACIONAL  DE
MUNICÍPIOS, CNPJ Nº 00.703.157/0001-83, com sede na Q SGAN
601,  CONJ  N,  Asa  Norte,  Brasília/DF,  CEP:  70.830-010,  para
realização de inscrição do Presidente Itan Lobo de Medeiros e do
vereador  José  Ethel  Stephan  Usando  Sales  Canuto  de  Moraes,
representantes  da  Câmara  Municipal  de  Cruzeta/RN,  afim  de
participarem da “XXV MARCHA A BRASÍLIA EM DEFESA DOS
MUNICÍPIOS - 20 a 23 de maio de 2024 –- Pacto Federativo: um
olhar para a população desprotegida - Local: CICB-Setor de Clubes
Esportivos Sul, Trecho 2, conj. 63, lote 50, Brasília/DF”, com valor
estimado  em  R$  1.100,00  (mil  e  cem  reais).  A  presente
Inexigibilidade de Licitação encontra-se fundamentada no ARTIGO
74, INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

Cruzeta/RN, em 09 de maio de 2024.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros
Presidente

Publicado por: Joadi Medeiros de Almeida
Código Identificador: 85804338

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 10/05/2024.
EDIÇÃO 1897. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br